
Ě Registr. PRÁVNÍ ODBOR

číslo

'1

0246/15
'J MINISTERSTVO ZDRAVOTN ICTVI

.fat w Ž ČESKÉ REPUBLlKY
,13

u: 'E

Smlouva a č, i!!!'JE o:
„4:7,

a o: s. poskytnutí účelové Podpory l.t›: řešení projektu čł 15-28616A panelu

r- r

2 2 A? ZL v rámci L veřejné soutěže ve výzkumu experimentálním vývoii »v inavacích vyhlášené v rámcl Programu 51:' Dod Doru

,7: Zdravotnickéhu aplikovaného výzkumu a vývoje m léta 2015 2022 (dále ien „Veřejná soutěí") podle zákona Č„ 130/2002

Sb.. o pod puře výzkumu. experimentálnfho vývoje inovací veřejných prostředků změně některých souvisejících zákonů

(zákon o pod poře výzkumu, experimentálním vývoje e inovacü, ve znění pozdějších předplsú (dálejen „Zákon') k. zákona Č.

89/2012 Sb„ občanský Zákoník.

Stranv

1. Česká republika Ministerstvu zdravotnictví

se sídlem Palackého nám, 375/4 WI:) XIII Praha 2

lČO: ?IIIIYE [KHI

Zastoupená: MUDr. Svatoplukem Němečkem. MBA' ministrem

(dálejen „Puskytavatel')

2. Univerzita Karlova v Praze

trh 5. 116 36 Praha. CZOvocný

Pre-f. W157. Menší Šum, DISC.

IČO:00216203 Zastounem'rlá)l:
děkanílékalškěl'akUTíyUKZastoupeny'( Zapsaný:

č, účtu: vedený çwľM//zíf

(dále jen ,Příjemce')

uzavřely dnešního dne tuto

Smlouvu poskytnutí účelové podpory .e řešení projektu č. 15-28616A panelu čt i!!!

v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na' podporu

zdravotnického aplikovane'ho výzkumu s Výv0ie na léta 2015 2022 (dálejen „Smlouva“ ):

Projekt

1. Poskytovatel vyhlásil dne 27.6.2014 Veřejnou soutěž. Příiemce Dodal da Veřejné soutěže návrh projektu. kterému

číslo 15-28616A e nedílnou součástí této Návrhbylo Poskytovatelem přiděleno registrační který je Smlouvy. Droiektu

je pro svůj rozsah u místě" v aplikaci pro návrhy r:: správu projektů (dále jen .Aplikace'iv kde si ho řešitel múže

kdvkoliv zobrazit (dále jen .4 Návrh projektu"). Veřejná soutěž ie v Aplikaci vedena nad názvem MZ VES 2015.

2. Název
projektu:

Mitochondriální dysfunkce Dři bipolárni efektivní poruše

Předmět cñe řešení projektu: Chtěli bychom ohodnotit a zavést použití vybraných Použití mitochondriálních

parametrů laku možných markerű bípolámí Poruchy. Vhodná kombinace biochemlcky'ch parametrů měřitel ných u

DeriÍernÍ krve bude navrhnuta tak, abv bvla dostatečně senzitivní specifická pro diagnózu :TĚ z/nebo Dredikci BD.

Cíle a dosažení závazně v Návrhuprojektu, jeho předpokládané výsledky způsob ověření jejich jsou přesně uvedeny

Droiektu.

Registrační číslo projektu: 15-28616A

(dálejen „Projekt“)

3. Datum zahájení řešení Projektu: 1.5.2015

Datum ukončení řešení Projektu: 31.12.2018

Datum doručení dílčí zprávy: nejpozději do 1541. následujícího kalendářnlho roku

Datu m doručení závěrečné zprávy' do 31.1. kalendářního roku následujícího po ukončenířešení Projektu.

4. Řešitel (včetně všech případných akademických títu lú vědeckých hodností):

(dálejen „ Řešitel").

5. Stupeň důvěrnosti údajů dle ustanovení obecně závazných Drávních předpisů: S 4 veřejně přístupné.

GRIS BACK ENGINE. mm 11.0 Z-J 2014. Grantová Acentura České Republíkv 1/ 10



Celkové náklady na řešení Projektu

1. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláři Část E dle

ust. či. 5,3, odst. (ó) zadávací dokumentace této Veřejné soutěže.

2. Celková výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dále jen „Účelové prostředku/'l

na celou dobu řešení Projektu činí 7 508 000 Kč.

3. Pro Drvní rok řešení Projektu činí výše účelové podporv v. veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem 1 310

(IBF. Kč. Rozpis Účelových prostředků pro první rok řešení Projektu je uveden v Příloze č. 1. která tvoří součást této

Smlouvy.

Základní ustanovení

1. Poskytovatel vyhlásil dne 27.6.2014 Veřejnou soutěž. přičemž Práva a povinnosti Poskytovateíe a Příjemce jako

uchazeče v průběhu této Veřejné soutěže byla. krome obecně závazných právních předpisů. upravena
zadávací

dokumentací této Veřejné soutěže (dále ien .Zadávací dokumentace"l. V míře. y jaké je Zadávací dokumentace

relevantní Dro plnění této Smlouvv. je Příjemce povinen se jí při plnění této Smlouvy řídit. Příjemce je povinen 'j

tomu zavázat Řešítele dalšího účastníka (ten je Dovínen u a tomu zavázat spoluřešítelel. V případě jakéhokoliv

rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy Zadávací dokumentace mají Přednost ustanovení této Smlouvy. Zadávací

dokumentace je doslunná na webových stránkách Puskytovalele (www. mzcr.cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum

České republiky. organizační složky státu (wwwłazvuncz), Přñemce podal do této Veřejné soutěže Návrh projektu.

2. Na základě soutěže uzavírá s tuto Smlouvu za účelemvýsledků Veřejné Poskytovatel Příjemcem úpravy vzájemných

práv a] povinností při poskytování podporv n veřejných prostředků na Projekt, jehož specifikace je uvedena v čl. této

SmIOUVV a v Návrhu projektu.

IV. Řešitel

1. Řešitel ídentifikovaný v ČI. odst. 4 této Smlouvy je Příjemci odpovědný za odbornou úroveň Projektu. Práva

Povinnosti Řešitele jsou IL; vztahu PřÍJemci řešena zvláštním smluvním vztahem mezi nimi. není-li Přűemce současně

Řešitelem. Práva a Řešitele ve vztahu F. řešena ustanoveními této Zadávacípovinnosti Poskytovateli jsou SmlouW

dokumentace.

2. Příjemce odpovídá za to. Že Řešitel byl seznámen a obsahem této Smlouvy včetně obsahu všech jejích Dříloh ›.v

dodatkú. jakož se Zadávací dokumentací a že sp zavazuje ve vztahu E Poskytovateli dodržovat veškerá u stanovení

obecně včetně všech r.,- dodatků Zadávací dokumentacezávazných právních předpisů. Smlouvy jejích Dřñoh

3. Příjemce tímto ujíštuje Puskvtovatele, Že shora uvedený Řešitel je k Příjemci v pracovněprávním vztahu. pokud není

Přñemce fvzická osoba současně Řešitelem.

V. Uznané nákladY podpora veřejných prostředků

1. Poskytovatel schválil jako uznané náklady (V náklady, které jsou uvedenv v Návrhu projektu. Případné změny oproti

Návrhu projektu jsou uvedeny ve Specifikací změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu. ktera tvoří

Přílohu Č. 2 jako taková je součástí této Smlouvy. Příjemce tvto změny akceptuje podpisem této Sm IouVV

ř.. 'u této seznámil.prohlašuje, Že se s Přílohou SmlouW

2. Podrobná specifikace položek uznaných nákladů 1 jejich členěníie stanovena v Navrhu projektu v rozpisu Účelových

prostředků pro první rok řešení Projektu. Případně ve specifikaci změn Účelovych prostředků oproti obsahu Návrhu

projektu.

3. Celková Výše Účelových prostředků je stanovena v ustanovení či. I odst. 2 této Smlouvy.

k.: rozdělení z stanovena rok řešení v ustanovení čl. odst. 34, Výše podpory veřejných prostřed kú ie pro Drvní Projektu J

této Smlouvy.

5. Pro další roky řešení Projektu budou údaje dle odst. 4 tohoto Článků stanoveny v dodatkL této Smlouvě uzavřeného

dle ČI, XII. odstł Z této Smlouvy.

VI. Poskytnutí Účelových prostředků

1. Pro Drvní rok řešení Projektu Doskvtne Poskytovatel Příjemci :rv: řešení Projektu účelovou podporu ve Výši uvedené v

čl. odst, této 5m |ouvv„ ve splnění podmínek. ve lhůtě e způsobem které vvplvvaíl z ustanovenl Zadávací

dokumentace B. této sm louvył

2. Pro každý další kalendářní rok řešení Projektu bude Výše účelové podpory pro příslušný rok upřesněno formou

dodatku k této Smlouvě, uzavřeného dle či. XIL odst. 2 této SmlouW, postupem, ve lhůtě za Dod mínek dle Zadávací

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1„0 © 2014v Grantová Agentura České Republiky 2/ 10



dokumentace. Na základě takto uzavřeného dodatku k této smlouvě pak Doskvtne Poskytovatel Příiemci ůcelovou

podporu pro předmětný kalendářní rok ,E splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají z ustanovení

Zadávací dokumentace e této Smlouvyt

3. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoría k regulaci čerpání rozpočtu, je Poskytovatel oprávněn určit písemným

oznámením lhůtu r A Poskytnutí Účelovych prostřed ků Příiemci. Poskytovatel le v DříDadě. Že doide v důsledku

rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtů, rovněž vždy oprávněn od této Smlouvy odstou pit.

VII. Účast dalších účastníků

1. Pokud se na řešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastn íkú. ie účast dalších účastníků. lakož rozsah

účastí dalších účastníků na řešení uvedena v NávrhuSpecifikace lednotlívých Projektu projektu. Výše jejich podpory

pro Drvnírok řešení Projektu je uvedena v rozpisu Účelových prostředků pro první rok řešení Projektu.

2. Výše Dodporv veřejných prostředků určené dalšímu účastníku [dalším účastníkům) ielí rozdělení v dalších letech

řešení bude v další kalendářní rok ve formě dodatku kProjektu Předmětem úpravy rozpisu Účelových prostředků pro

této Smlouvě dle či. XIL odst. 2 této Smlouvy.

3„ Pokud se na řešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastníků. le Příjemce Dovinen ve lhůtě. za podmínek

s náležítoštmi dle Zadávací dokumentace této Smlouw uzavřít každým dalším účastníkem písemnou smlouvu

účasti na řešení a každé takovéto všemiProjektu jeden stejnopis smlouvy spolu přílohami opatřeny' originál ními

pod písy všech smluvních stran doručit v této lhůtě Poskytovateli ir: adresu jeho sídla. Smlouva o účasti ir. řešení

Projektu musí být mezj Přüemcem dalším účastníkem uzavřena na dobu určitou. a to nejméně 'ln' dobu. na kterou ie

uzavřena mezi sl tatoPřüemcem Poskytovatelem Smlouva.

4. Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci včetně části podpory určené
pro

dalšího účastníka, musí být součástí

obsahu každé smlouW o účasti m řešení Projektu uzavíraně mezi Příjemcem dalším účastníkem ujednání tomr že

Příjemce poskytne dalšímu účastníkovi jemu určenou část podpory ve lhůtě 30 dnů od obdržení této části poáporv

Příjemcem od Poskytovatele. a to převodem na účet dalšího účastníka vedený peněžního ústavu. který musí být ve

smlouvě o účasti .o řešení uveden. dalšímu účastníku v uvedenéProjektu výslovně Příjemce je [Jovi nen Doskvtnout

lhůtě uvedeným způsobem veškeré prostředky. které tvoří část podpory určené pro další účastníky k. které má ve

své dispozici

5. Přüemce ie povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy účastí na řešení Projektu uzavírané s dalším účastníkem

ustanovení zavazuj ící dalšího účastníka dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, Íakož Povinnosti dalšího účastnñ<a.

které vyplývají ustanovení této Smlouvy n ustanovení Zadávací dokumentacą výjimkou ustanoven Í. n jejichž

podstaty Wplývá. že se nemnhnu v7fah0vał m: dalšího účastníka.

ó. Přñemce ie Davinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o účastí na řešení ProIektu uzavírané dalším účastníkem

ustanovení dalšího účastníka umnřnif v rozsahuzavazuíícl' Výkon kontrolv Dlnění jeho Povinnosti způsobem

vVDIVvaiícím z této SmlouVY. z ustanuvenl' Zadávací dokumentace. jakož vVDlývail'cím z ustanovení smlouW o úča sli

na řešení Projektu uzavírané mezí Příjemcem dalším účastníkem a obecně závazných právních Dředoisů, to lak

tak vúčí dalšímu účastníku takPřííemci, Poskytovatel? (kontrolní oprávnění Přüemce Pcskvtovatele jsou totožná).

Dále učinit součástí obsahu každé účasti na řešení uzavírané dalšímje Přüemce povinen smlouvy Proiektu

účastníkem ustanovení zavazující dalšího účastníka plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci jak vůči

tak vůčiPoskytovateli, Příjemcí,

7. Smlouva o účastí ur. řešení musí dále obsahovat všechProjektu jméno, příjmení (včetně případných akademických

titulů ,J vědeckých hodnosti) datu m narození/rodné Číslo dalším účastníkem ustanoveného spoluřešiteíe.

VIII. Použití Účelových prostředků m zásady hospodaření í: nimi

L Přüemce bere ie' vědomí skutečnost, že lakékoliv Prostředky poskytnuté ||\| Poskytovateleír na základě této Smlouvy

isou dotací dle obecně závazných Drávních předpisů jsou účelově vázány. Přñemce nebo další účastník je povinen

takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů Proíeklu dle této Smlouvy vynaložených Příjemcem

nebo dalším účastníkem při řešení Projektu za podm inek k- v rozsahu, které vyplývají z této Smlouvy. Zadávací

dokumentace obecné závazných právních předpísú.

2, Přiíemce je Dovinen hospodařit s poskytnutými Účeicvýmí prostředky péčí řádného hospodářé, plnit povinnosti

stanovené touto Smlouvou, Zadávací dokumentací e obecně závaznými Drávními Předpisy (zejména zákonem Č.

218/ 2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech o změně některých souviseiících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění

pozdějších předpisů) dale ie Dovi nen se při hospodaření uoskytnutými Účelovými Drostřed kv řídit uisemnými

Dokynv Poskytovate le, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení Příjemce je dále Dovínen obdobným

způsobem zavázat každého dalšího účastníka

3. Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv Změnu skladby či výše Účelových

a: v Zadávací doku mentaci v ramci řešeníprostředků, postu puje způsobem uvedeným WO změny Projektu.

4. Použití a nimi se dále řídí ustanoveními Zadávací dokumentace a obecněÚčelových prostředků zásady hospodaření

závazných Dra'vních predpisu.

GRIS EACK ENGINEr vzor 1.1.0 © 2014r Grantová Agentura České Republiky 3/ 10



5. Poruší-li Příjemce nebo kterýkoliv další účastník Íakoukol iv Dovi nnost týkající se hospodaření Účelovými prostředky

nebo použítí těchto prostřed ků, která vYDlývá z ustanovení obecně závazných právních předpisů nebo této Smlouvy

nebo Zadávací od této Tím dalšídokumentace, je Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvy odstoupit. nejsou dotčeny

důsledky Porušení povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy nebo Zadávací

dokumentace.

K! Evidence vypořádání poskytnuté podpory

1. Příjemce Íe Dovinen vést
pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně závazných právních

vedeni účetní která musi vedenapředpisů upravujících evídence). být správně, úplnév průkazně, srozumitelně.

přehledně, způsobem zaručujícím (rvalost účetních záznamů to takovým způsobem, abv Příjemce mohl kdykoliv m

výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodně, aktualní prokazatel né údaje o stavu hospodaření Účelovými

prostředky tyto údaje rovněž prokázat.

2. O všech uzna ných nákladech musí být v rámci shora uvedeno' účetní evidence vedena u:: samostatném analytickérr

účtu samostatná c oddělená evidence v jejim rámci pak dále samostatná a oddělená evidence o výdajích a

nákladech u Evidence musí zcelahrazených účelových prostředků. hospodaření Účelovými prostředky tedy být

oddělena od evidence případných jakýchkoliv dalších finančních prostředků na řešení Projektu vynaložených (např,

finančních prostředků Příjemce nebo dalšího účastníka). Ke každému uplatněnému výsledku musí příjemce vykazat

všechny zdroje veřejných prostředků. jejichž podporou byl Výsledek dosažen,

3. Příjemce je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném u účelově podpory po dobu nejméně Dětí let od

u končení účinností této Smlouvy.

4. Příjemce je povinen to každý kalendářní rok řešení projektu předložit te základě účetní evidence Vyúčtování

Účelových prostředků Wnaložených na řešení tohoto Droiektu u .4 datu stanovenému Poskytovatelem a současně vrátit

Poskytovateli Úče|ové prostředky, které nebyly dočerpány do konce kalendářního rokuv na účet Doskvtovatele

ČNB variabilní v tvaru nebo do státníhoPraha, symbol Dředepsaném jím stanoveným způsobem

rozpočtu (s výjimkou převodu do fondu účeiově určených prostředků oprávněnými subiektv viz 26 Zák. ř..

341/ 2005 Sb.. o veřejných výzkumných institucích. ve znění Dozděíšlch předpisů a' i'r 18 Zákona č. 111/1998 Sb.. o

vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů). Současně předloží vyúčtování uznaných nákladů Droiektu

uvedením všech zdrojů jejich krvtí. Uznané náklady na řešení proíektů výzkumu a vývoíe isou defi nová nv Zákonem n

podpoře výzkumu e vývoje, Zadávací dokumentací g touto Smlouvouł

5. Další povinnosti Přüemce týkající se vedení účetní evidence vyplývají ze Zadávací doku mentace a obecně závazných

Drávnlch předpisů.

X. Kontrola

1. kontrolu hodnocení cílů včetně aPoskvtovatel ie oprávněn provádět kdykoliv Plnění Projektu kontroly čerpání

užívání podpory hospodaření Účelovýmí prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle této Smlouvy, využití

výsledků Proiektu E plnění povinností Pří iemce. Řešitelev dalšího účastnñm spoluřešítele, to Příiemce dalšího

účastnlka.

2. Přüemce (jakož Řešitel) u: další účastník üakož spol uřešitel] ie puvinen umožnit Poskytovateli Výkon leho kontrolních

oprávnění dle této Sm louvv Zadávací dokumentace poskytnout Poskytovateíi veškerou nutnou nebo

Poskytovatelem požadovanou součinnost. Příjemce J'e Dovinen každého dalšího účastníka zavázat k podrobení se

kontrole ze v rozsahu uvedeném v tomlnstrany Poskytuvalele Článku X„ také tomu aby další účastník obdobným

způsobem zavázal každého jím ustanoveného spoluřešitele,

3„ Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu řešení

Projektu' Íakpž po leho ukončení. Kontrola ze strany Paskvtovatele Příjemce nebo u dalšího účastníka niiak

nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně závazných Drávních předpisů.

4„ Příjemce je Dovinen uvádět v rámci dílčích zpráv. v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných dokumentů

(oznámení, Žádostí. informací atd.) doručova ných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a. nezkres lené údaje. Pokud

tuto svou Dovi nnost Příjemce poruší. je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit přičemž další

stanovené tento obecně touto Smlouvou nebo ZadávacíDDvinnosti Příjemce pro DříDad závaznými právn ímí předpisy,

dokumentací nejsou dotčeny.

5. Další práva r:- Povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanovení Zadávací doku mentaces

XL Postup při řešení Projektu

1. Přílemce je bez dalšího povínen začít řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy. v

DříDadě ve lhůtě zákona č. 2 18/ 2000 Sb. o a orozpočtového Drovizoria postupem podle rozpočtových Dravidlech

změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová Pravidla), ve znění pozdějších předpisů, Dokračovat v řešení

GRIS BACK
vzor 1.1›0 ©ENGINE, 2014» Grantová Agentura České Republiky 4/ 10





XV. Odstoupení m Smlouvy l
1. PorušÍ-li Přñemce nebo kterýkoliv iiný ze subjektů zúčastněných na řešení Projektu jakoukoliv svou povinnost

vyplývaj lcí z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů, le Poskytovatel

vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

2. Poskytovatel ie dále vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže nastane kterékoliv následujících skutečností:

a, íestliže tato Smlouva nenabude n jakéhokoliv důvodu účinností neíDOZději do 'dil dnů od Íeilho uzavření:

b. jestliže nebude dodatek !l této Smlouvě dle ustanovení ČI, XII. odst. 2 Smlouvy uzavřen z jakéhokoliv důvodu

nejpozději do 30 dnú od jeho doručení Příjemcí;

c. jestliže Příjemce eratí způsobilost řešení Projektu vyplývající z obecně závazných právních předpisů a:

Zadávací dokumentace. zejmena např. pokud Přüemce pozbude oprávněni k Činnosti při řešení Projektu

VYŽadované zvláštním Drávním předpisem nebo Dokud Příjemce vstoupí do likvidace nebo bude na Příjemce

návrh Ira' insolvenčního řízení:podán zahájení

d. jestliže je Příjemce právnická osoba zrušen bez likvidace (zejména např. v případě Dřeměny právnické osoby

dle příslušných Frávních předpisů) nebo iestliže by Práva nebo závazky Příjemce vyplývající z této Smlouw měl

'srt' základě jakékoliv právní skutečnosti převzít jakýkolív jiný subjekt;

e. ÍestllŽe kdykollv po
uzavření této Smlouvy výjde nalevo. že se Příjemce. Řešitel. další účastník nebo

spoluřešitel jakkoliv padíIel nebo podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu totožnou nebo obdobnou

problematikou, jako má Proíekt, přičemž tento projekt přijal, přijímá nebo přijme Dodporu n üného zdroje.

nebo wide naievov Že Přüemci. Řešíte“. dalšímu účastmkovi nebo spoluřešiteli musela být známa existence

takového projektu ještě Dřed podáním Návrhu Droiektu. aniž by se m takovém Droiektu sám podílel:

f. jestliže kdykoliv po uzavření této SmlouVV vyjde nalevo. že Přűemce uvedl v rámci Návrhu projektu

nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo Dodal Návrh projektu vypracovaný v rozporu sc Zadávací

doku mentací:

g. iestlíže kdykoliv po
uzavření této Smlouvy wide nalevo. že Návrh projektu neměl řádné náležitosti v souladu

Zadávacípříslušnými ustanoveními dokumentace:

h. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvv wide najevov že Přüemce nesplnil jakoukoliv svou informační

povinnost vyplývající n této Smlouvy. Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů řádně

nebo včas:

jestliže kdykoliv na uzavření této Smlouvy vyjde najevo, Že Přljemce nesplnil Dožadavkv na způsobí lost u .4 řešení

Projektu;

j. jestliže kdykoliv Do uzavření této Smlouvy vyjde najevo. že kterékoliv z prohlášení nebo potvrzení Přliemce

(uchazeče) nebo Řešitele (navrhovatele) uvedených n Návrhu projektu je nepravdivé:

k„ jestliže kdykoliv oo
uzavření této smlouvy wide najevo. že kterékoliv prohlášení, Dotvrzení nebo uiíštění

Příjemce uvedených v této Smlouvě ie nepravdivé.

3. Dáleje poskytovatel oprávněn od této SmlouW odstou pit v případech, kdy ie toto oprávněni Poskytovatele uvedeno v

Jed notlivých ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávací doku mentace nebo kdy vyplývá obecně závazných právních

předpisů.

4. Odstoupení od této Smlouvy musí být dáno písemně doručeno druhé smluvní straně. Odstoupenim od této Smlouvy

tato Smlouva zaniká, když ie písemný Droiev vůle smluvní strany odstoupit od této smlouvy doručen druhé smluvní

straně.

5. Odstoupi-ll Poskytovatel zjakéhokoliv důvod u od této Smlouvy, Dak jakékoliv další Dovi n nosti Příjemce stanovené pm

tento případ obecně závaznými nrávn ími předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávacl doku mentaci nejsou dotčeny.

Odstou pení od této SmIOUW se zejména výslovně nedotýká jakýchkoliv sankcí, nároků É úhradu smluvních Dökul.

úroků n prodlení nebo nároků m náhradu šdeV vyplývajících z této SmlouW nebo vzniklých m' základě této Smlouvy.

6. V případě zániku (likvidacel Příjemce. ie Příjemce Dovinen Poskytovateli vratit nepoužité prostředky u účelové

e; veškerého hmotného v, nehmotného ma' samostatnéPodpory předat Poskytovateli soupis majetku. který

ekonomické určení s jehož vstupní cena je vyšší než 40 000,- Kč. resp,
60 000: Kč a provozně technická funkce delší

než jeden rok, poříze neho z účelové podpory. Poskytovatel rozhodne o dalším Wužití tohoto majetku. Právo příjemce

nakládat s výše uvedeným majetkem je omezeno předchozím písemným souhlasem Poskytovatele,

XVI. Sankce rł." porušení Smlouvy

1. Poskytovatel J'e oprávněn uplatnit vůči Přüemci sankce v Dřípadě porušení povinnosti vyplývajících z této Smlouvv

Přliemci nebo dalšímu účastníkovi

2. Pokud Příjemce Doruší kteroukoliv ze svých následujících povinností:

a, povinnost použít Účelové prostředky výlučně ke stanovenému účelu uvedenou v čl. VIII. odst. jl druha' věta

této Smlouvy.

GRIS BACK ENGINE. vzor 1.1.0 ® 2014, Grantová Agentura České Republiky 6/10

k



b. povinnost uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných dokumentů

(oznámení. žádostí. informaci atd.) doručovaných Poskytovatelí výlučně pravdivé, úplné nezkreslené údaje

stanovenou v čl, X. odst. 4 věta první této Smlouvy,

c. kteroukoliv svou povínnost stanovenou v Zadávací dokumentaci.

d. povinnost doručit Poskytovateli řádně a. včas pravdivou el úplnou informaci o čerpání přidělených účelových

prostředků ,5 Příjemcem řešený Projekt v předchozím kalendářním roce předepsaným způsobem e ve

stanovené lhůtě uvedenou v či, IX. odst. 4 této Smlouvy,

e, řádně a včas podat Poskytovatelí dílčí zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem,

f. řádně včas závěrečnou se náležitostmipodat Poskytovateli zprávu stanovenými stanoveným způsobem,

gs
řád ně včas zpracovat ůdaje pro

informační systém Výzkumu, experimentálním vývoje ínovaci i.: doručit

tyto údaje Poskytovateli.

jedná se o porušení podmínek. re.: kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty, p' tudíž o neoprávněné

použití peněžních prostřéd ků státního rozpočtu ve smyslu ustanovení Ci písm. e) rozpočtových pravidel. V takovem

případě jde porušení rozpočtové kázně Přüemce je Dovinen postupovat v souladu ust. § 44 š 44a rozpočtových

pravidel.

3. V případě. že při kontrole plnění této Smlouvy (formou dílčí nebo závěrečné zpráw řešení projektu. kontroly

Příjemce/dalšího účastníka, veřejnoprávní finanční kontroly. apod.) Poskytovatel zjistí, Že údaje jit: sdělené

Příjemcem vyjadřující podmínky, na než Poskytovatel udělení účelové podpory váže. jsou neúplné nebo nepravdivé,

je Poskytovatel oprávněn zahájit řízení o odnětí účelové podpory uložit vrácení účelové podpory nebo její části.

která již byla přüemci poskytnuta (viz k' 15 odsts 1 odst. 3 rozpočtových pravidel).

4, V případě, že při kontrole plnění této Smlouvy (formou dílčí nebo závěrečné zprávy řešení projektu, kontroly

Příjemce/dalšího účastníka, finanční veřejnoprávní kontroly apod.) Poskytovatel zjistí, že Příjemce/další účastník

další ustanovení této nebo Zadávací můžeporušil Smlouvy (ostatní podmínky poskytnutí dotace) dokumentace,

Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit, rozhodnout o zastavení poskytování účelové podpory nebo uložit

Příjemci/dalšímu účastníkovi vrácení neoprávněné čerpaná účelové podpory. Porušením dle předcházejícívěty tohoto

odstavce rozumí zeim. nedodržení harmonogramu nebo výsledků nebo kteréhokoliv cíle uvedeného v Návrhu

nebo další důvod m straně má vliv na této (tzn. úmrtíprojektu. jakýkoliv Přñemce, který vlnění Smlouvy např.

hlavního řešltele, ukončení jeho pracovněprávníha vztahu I příjemci).

5. Pokud Příjemce Dorušl' jakoukoliv '(ä svých Dovi nností vyplývajících z této Smlouvyv je Poskytovatel oprávněn

Doskvtovánl podpory dle této Smlouvy bez dalšího zastavit, E. to až do doby. než Přllemce odstraní závadný stav

učínltaková opatření. která Poskytovatell zaručí, že se Příjemce jíž opětovného porušenlpovinností nedopustí.

XVIL Práva H řešenívýsledkům Prolektu

1. Všechna Dráva výsledkům řešení Projektu Datří Přñemci. Práva autorů původců výsledků majitelů ochranných

práv ním isou upravena
zvláštními obecně závaznými právními předpisy.

Z, Je-Ii výsledkem výzkumu a Výv0íe patentovaný wnález, vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv, nabídku licence

ve smyslu obecně závazných právních předpisů.

3. Pro využitívýsledků platí' že v případě

a, výsledku plně fínancovanéhu u veřejných prostředků le příjemce Dovinen zpřístupnit výsledky za stejných

podmínek stanovených ve smlouvě u Wužití výsledků. všem zájemcům o jejich využití, pokud předpisy

Evropské unie nestanovíjinakl,

b. výsledku financovaného z veřejných prostředků u; výši přesahující 50 % nižší než 100 96 výše nákladů

projektu je přüemce povinen ve' podmínek stanovených x: smlouvě využitívýsledkú Dřednostně DDSlenout

Výsledky těm subjektům které .xs 'iF podpoře z neveřejných zdrojů podílem

c. výsledku podnově financovaného n veřejných prostředků ve výši dosahující 50 % nebo méně nákladů Droiektu

musl být součástí smlouW o využití výsledků dohoda o způsobu termínech WuŽitl výsledků 5 těmi subjektyv

ktere' Ka na zDodpoře neveřejných zdrojů Dodllelv,

d„ nevyužltl výsledků podílové financovaného veřejných jlných prostředků způsobem v době stanovené ve

smlouvě využití výsledků J'e příjemce povinen Doskvtnout dosažené výsledky využití ve. nediskríminujících

podmínek za tržní cenu všem zájemcům,

4. se uzavřít za ustanovení § 11 Zákona smlouvuPřliemce zavazuje Poskytovatelem podmínek využití výsledků.

XVIII. lpůsob řešení sporl'h obecná závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv spory
mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti ní budou řešený,

nedojde-li mezí stranami k dohodě. příslušným soudem České republiky, nestanoví~li právní předpisyjínak.

2. Polmv použíté v textu této SmlouW mají stejný význam, Jako obdobné noimv použité definované v rámci Zadávací

dokumentace. s výjim kou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných.

GRlS BACK ENGlNE, vzor 1,1,0 Z!) 2014. Grantová Agentura České Republiky 7/10



3. Tato Smlouva, všechna Dráva a povinnosti stran dle této Smlouvy. iakož všechny vztahv mezi stranami této Smíouvv

nebo s ní se dle stran řídí řádem České vzaložené touto Smlouvou související výslovně dohody právním renublikV

leho rámci zejména Zákonem. zákonem č. 89/2012 Sb.. občanský Zákoník zákonem Č. 2 18/ 2000 Sbv. o rozpočtových

pravidlech E o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

4, Všechny změnv„ které jsou podstatné pro splnění podmínek, ve. jakých byla Příjemci přiznána podpora dle této

musí oznámit písemně do 7 dnů. co :r: o jejich vzniku dozvěděl.Smlouvy. Příjemce Poskytovateli

5, Příiemce není oprávněn vůčl jakýmkoliv nárokům Poskytovatelé vzniklým z této Smlouvy nebo “i Íejím základě

započítat jakékoliv své nároky proti Poskytovateli. Příjemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu

Poskytovatele postoupit jakoukoliv pohledávku za Poskytovatelem vzniklou na základě této Smlouvy Či v její

souvislosti.

6, Odstoupení od této Smlouvy ani dohoda stran ukončení této Smlouvv (není í v ní stanoveno neco jiného) se

nedotýká nároku na unlalněnísankcí dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Sm louvy„

7, Nedočerpání celkové výše účelové podpory podle Smlouvy 11:. nepovažuje re: její neplnění, ale nezakládá právo

příjemce na dočerpání účelové podpory v následujícím roce (s výjimkou převodu do fondu účelově u rčených

prostředků oprávněnými subjekty víz a 26 zák. č. 341/2005 Sb. e 18 zákona Č. 111/1998 Sb).

8. Přñemce se zavazuje. z: ie povinen zajistit. že Řešitelé budou odměňování podle zákona č. 262/2006 Sb.. zákoník

Dráce. ve znění pozdějších předpisů, zákona Č. 143/1992 Sb., platu z odměně rB' pracovní pohotovost m

rozpočtových a. některých dalších organizacích orgánech. u; znění pozdějších Dředpisů nařízení vládv č 564/2006

Sb.. platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách g správě, ve znění pozdějších předpísüz Užití ostatních

osobních výdajů (00V) v příspěvkových organizacích ustatních plateb w' provedenou Draci v organizačních složkách

státu probíhá v souladu s Dlatnými předpisy, zejména v souladu se zákoníkem práce,

94 Čerpání účelové podpory IE pracovní cestv m' straně Přüemce dalšího účastníka, které mohou souviset
pouze

řešením projektu. resp. aktivní prezentací výsledků řešení projektu, s výzkumnou či vědeckou činností prováděnou v

schválení účastníka účelovérámci schváleného projektu, podléhá Pcskytovatele. Pracovní cesty Příiemce/dalšího

mohou na základě Řešitele Pracovní zapodpory být povoleny vyjádření (doporučení) projektu. cesty Wkonané

účelem účastl rm odborných konferencích k, seminářích (tuzemských zahraničních) musí být vyspecifikovány v

Návrhu proiektu nebo nejpozději v dílčí nebo závěrečné zorávě řešení Droíektu n tato musí být schválena

Poskytovatelem

10, řešení ani skutečnostmí ve zákona č,Projekt, způsob jeho jeho předpokládané výsledky nejsou utajovanými smyslu

412/ 2005 Sb.. ochraně utajovaných informací a bezpečností způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

11. Nedílnou součástí této SmlouW jsou následující přílohy:

a, Návrh projektu dostupný v Aplikaci na adrese www.grís.cz

b. Příloha č. 1 Rozpis Účelových prostředků Pro První rok řešení Projektu

cl Příloha č. 2 Speciñkace změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu (je připojena pouze n

případě změn Účelových prostředkůl

12. ustanovení této se této celku neboNeplatnost jakéhokoliv Smlouvy nedutýká platnosti Smlouvv jako platnosti

kterékoliv Části této Sm louw,jiné

13. Tato ve dvou v českém z nichž eSmlouva je sepsána vyhotoveních jazyce platností originálu, Poskytovatel Příjemce

obdrží po jednom Whotovení.

XIX, Platnost. účinnost, forma, trvání E. změny Smlouvy

1. Yato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

2. účinnost této Smlouvy je vázána ne odkládací podmínku, kterou je skutečnost. Že Příjemce prokázal Poskytovateli

řádně :vz-n řešení ne obecné Zadávacízpůsobilost Projektu smVSIu příslušných závazných právních předpisů

dokumentace. Tato Smlouva nabývá účinnosti splněním této odkládací podmínky.

3. Tato Smlouva Je mezi stranami uzáví rána na' dobu určitou. Platnost e účinnost této Smlouvy končí uplynutím 180 dnů

od data ukončení řešení Projektu uvedeného v Článků odst. 3 této Smlouvy. Platnost účinnost SmlouVV může být

prodloužená

A. Jakékoliv změny nebo doplnění te'to Smlouvy je možno provádět pouze
je' podmínek způsobem. které jsou uvedeny

v Zadávací dokumentaci DI'O změny v rámci řešení Projektu, to zásadně. nestanoví-li Zadávací dokumentace nebo

obecně závazný právní DředDis jinak, písemně prostřednictvím číslovaných dodatku. Jiná forma změny této Smlouvy

je vyloučena.

Za Poskytovatele Za Příjemce1

V Praze dne
30 *Ub- 2015

V /íěížíčmwm dne

Zl] -Ui- 2015

GRIS EACK ENGINE. vzor 1,1.0 © 2014r Grantová Agentura České Republiky S/ 10



If:

\ gsjommtp/Q.
ro

o; V 'ó .še '_._' W" u

.E

:523,
MUDL o Němece rMBA sp (c 'Sí

Prof. HUF”. Meicsi Šeda, 23,43::

ŽK?, o*: děkan lékařské fakulty JK

Česká republj
>varo ||.l|( NE /ninjstr ' a - Ministe

r Ministerstvo zdravotnictví „3.
.1.

i

U právnické nebo státu nebo územně celku uveďte rovněžPřñemce osoby organizační složky samosprávného jméno,

příjmení funkci jednající osoby (jednajících osob).

GRIS BACK ENGINE. vzor 141.0 © 2014, Grantová Agentura České Republiky 9/ 10



'531511,' M r“, í C

HE ?Eřuălw
»zd-,-

na m
3

OO 05 „i, Praha lU 771 019 257 (T,

Ruskó Ein ›. mnnoaç
Příloha č. 1 R: Smlouvě Doskvtnutí účelové mdpory na* řešení projektu E4 . PIS ruyav 15-236i5t păneíu am

Rozpis Účelových prostřed ků pro první rok řešení Projektu

Na první mk řešení Projektu budou Poskytovatelem Příjemci posk nulY Účelové rostředky v následující iši:

Příjemce: Univerzita Ka rlova v Praze Ičo: 00216208

Řešitel? Rodné číslo:

Ostatní provozní náklady: 586 000 Kč

Náklady na pořízenidlouhodobého majetku: O KČ

Osobní náklady: 724 OOO Kč

Celkem náklady: 1 31.0 000 Kč

Z této částky Dřevede Příjemce dalším účastníkům. Dokud nejsou organizační složkoL státu, níže uvedenou část Účelových

Dalším účastníkům složkám finančníDrostřed kü. organizačním státu. poukáže Poskytovatel prostředky rozpočtovým

opatřením a částka převedena Přüemci bude snížena o tuto část.

Spolupříjemce: Všeobecná fakultní
nemocnice

v Praze IČO: 00064165

Spoluřešítel: Rodné Číslo:

Ostatní provozní nákłady: 111 DOU KČ

Náklady na pořízenídlouhadobého řnajetkú: O Kč

ošłrłšinaaím" 323 OOO Kč

Celkem náklady: 534 DOG Kč

Konec Přílohy č. 1

GRIS BACK ENGINE. vzor 1.1.0 © 2014v Grantová Agentura České Republiky 10/10


